
令和 6 年 6 月吉日 
会 員 各 位 

 
企画推進部会 R6 年度 会員交流会 

「アスベスト事前調査・除去の現場と対策の実際」勉強会のご案内 
 
拝啓 夏至の候 ますますご清栄の段 お喜び申し上げます。 

  さて、昨年 10月より義務化されましたアスベストの事前調査について、勉強会を開催し

たいと思います。 

今回は現在の石綿事前調査の実態や、解体時・リフォーム時のアスベストの処理等現

場について、解体等を手掛けている㈱大阪マルカンの小笠原様にお話いただきます。 

     

   その上で会員の皆様には、現場で直面したお困りごとなど講師に質問や会員同士での

意見交換いただく場となります。ご多用のことと存じますが、是非ともこの機会を活用

していただき、多数の皆様にご参加いただきますようご案内申し上げます。            

敬具 

 

記 

日 時：令和 6年 7月 26日(金) 14：30～16：30 

テーマ：「アスベスト事前調査・除去現場とその実務」 

講 師：小笠原 久幸 氏  

／株式会社大阪マルカン 常務取締役 

        （一社）JERCO 近畿支部 事務局長 

会 場：エル・おおさか 6階（ 大阪市中央区北浜東3-14） 

費 用：無料  ／定員：15名 

主 催：（一社）住宅長期支援センター、 
（一社）関西建築業協議会 

 

7 月 24 日（水）〆切 ※但し定員に達し次第 締切ります 

お申込み・ＦＡＸ返信：06-6941-8337 一般社団法人住宅長期支援センター行 
        （電話お問い合せ：06-6941-8336） 

又は  ・メール返信：info@holsc.or.jp  ↓下記記載の上 ご連絡下さい 

令和 6 年 7 月 26 日（金）14:30～16:30     

出席  ・  欠席   

貴社名                 お名前                

ＴＥＬ                 ＦＡＸ                

メールアドレス：                                  

会 員 交流会 

mailto:info@holsc.or.jp

